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Kilirkeselt e lpdrs;htal:shm6rir;6
(sipas ne,nit (i5 td Ligjit Nr. 0s/L-06r3 p6r ndfyshimin dhe plot6simirn e Lig;ft Nlr. 04lt--042 per

*:e Kosovds, i ndryshur:rr dhe plottisuar rne ligjin Nr. o+lt.-z:rz,*irllirr tti. oslt_ooa r

Operiatori ekcrnomik nuk ka til drejte (l6i t6 marr6 tljesii
ekzekutim.in er ndonjii kontrater prrbiike,'n6se ai opeiitori
dlrejtor i ti.i:

ka qenii pjesoma.rres n6 p€rgatitjen e r,ioftirnit te kontrairtls ose rjosjfs s6 terrderit,or;e
tyre, qtl shfrytdzohet nga autoril.eti perl<.ert€s l,lontraktuerl:
ka pran_ui?r ndihmr! p6r pergertitien e tenderit oser k6rkerstls per iies6fnarrje ngta nJe Fren
Fiese ni,r prdrgatitjen e njoftinrit te kontratds orse, dosjes $e teide;ii os,r te ridorrjd pjeser tei
CrSie

. lilliet dhe rregulloret nd fuqi no F.osovd r:,se nti c;ilindo ve,nii, o,sul nti q;firrrdcloinal.dvesh.ieb. eshtd dlel<laruar i ;rapd'rshtarllshdm, I.:ur erutoriterti kontrerktues znLitoir se kio erf'te ulo
konstaiiuar nga njaj gjykate kcrnrp,etente;
6:sht6- ddnuar ng;a ni6 grjykat6 konrp,etenter pdr ,/epr6n penaler (e pjes6rrrarrjes n6
pdrkufi:z:ohr:t si asociacion i.stlukturuar clhe ikrijuar gljaid nje periutjhe kohore dhe qd ve

n€ njr-r a(tivitet tr5

erlr:onomift, ndonj6

urimin []ublik t6 [?crt)Ltblike:s

iin Nr. {t5/!--092j

ose tdi nrarr,i5 1ljr:rsili nd
dlrejtuer;, men;l>therr,cse

pttrgatitjon e nrionjiti p.ie:se 1:(i

organiz;rtd krirninal,l, qd
ne rniinyrd td org;arri;zuar

nre mashtrimin;
,zbatinrln e stranrierrderve tii

toritet publik ndi Kos;,c'rti apo

e ndorrjr1i

insolvent;apo aI,lLLr;:rlis;ht

o:;e adnrinisl,rirri ng;r
ri ljelier;

atorit;
ruara o!lo te n3dt.tk.tu;rra ti

ori ekonr:mik. md pi:rltir ka

parergr;afi, qd rrjilclhin nga
:zhvillorr l,eprinrtarirr15 e tij

nga ope|atori osi: pii| atd
ave td ope)ratorit el,ionomik

ose redL.rkton pag;ers;erl ng;a
rezultojn() nd I'endjrnirr p6r

kdto l<zlnd l:ti )tlrjnd me

prok
punonjds

ose ndtilnrarrjr," qd I<a nrarr(i
pjes;e td kiityre t€i iLrndit;

dukerlendr necilinrjofastnenjekonflit:tintenrsi,sigpdrcerktohr:tnenejnin 4,parcgrafi1..l

9.t.TLl"^r:::,::::ll:"r11:il,k9 rr5 rlieit6qs 16,rnarri!.prjesrr n6 njii arqtivitr]t 16 prokurimft osek,ontrate publill<e, ndser ai opera{oii ekonomik, n,ti,n;e p,rr,,,irije;; ,i;"j,{;;;,''menaxher
ekzeFiut;imin e rrdonjti

(10) viteve hi lkaluaral drejtor i s,aj g.jiarti:! dfr.i,atti

dsht6 'cldnuar nga njd gjykatti konrpe'terrrte p(ir vepeir 1:enale duke pgrfr;hire trraktikunrin
ntitosje'n, s;hantazh oser aklivitetr:t e pdrshkruiara ose t6 rrgjashrne nrer ato ti+ peiriirt<ruarr:r

korruprsionrt, la(en r: parav€),
nenin 1i]0.1 td LPP-s;er n6n
kouventer nderlkornl>dt:rre;

ntitosje'tt, s;hatttazh ose; aki.ivitetr:t e pdrslrkru,ara ose t6 n(Jiashrne nrer atr) td piirihkruar;r

e lje e rr;nrJe profc::;ic.rrale e

rre qdllirn te pertitirnit financierr pdrmes veprrinrev'e qei<onsiderc,hen s;i lkrirninale ose
dshtd tjtinuar nga njd gjykaltri llompetente per vetr)er pet'laler le rrrashtrirnit ose te lraratri

3:l*.,rll:l;:,3j1111"191 li::glll:l: !911gternl9,, asjenci.adnrini:;trarlve or;e orsiuizate
s;jelljes profesionaler, ser 6shtd:sjell€,nd rn6n,yr6,jiotrir,ofesionale; os;e
drsht6 kilrrrstatuar nga ndonj$ gljykai6 kornp,stsille s;e ka bdrij ke:q6;frezantim te nctonjd
gjetiu.

3' Operatori ekonrrmik nuk- ka td dreritd qd td nr;rrrEi grjesdi rrd njri akliiviliet {:f prokurimilt ose lid
korrtrate puhliike, ndse aLi operatorl ekonomik:

a. gjat6 dV (12) viteve td lrlaluara er;ht6 shpallur nila njd gjykatd kompelbnfe si i fajimentuar
eshte otrjekt proceclure (i) p6r ile;klarirn t6 falir^n:rntinrit,lrij oer nje uiOnbr te rnb,Tlljes; s6 clhr

. njr3 gjykaLt€r, apo (iii) pdr ndonjd, procedurd td ngj;rshnte sipas Ligilit t6 K,jrs6vds apo ndonj6b' nte venrlint te nje gjykate kompelenie 6r;htd likuirjuar osel ds;htdv6rr6 nf nrbikeqyrje te adrc. aktualis;ht ka nj6 tnarr€rveshje ose ararrz:hinr nre krerjitoriit er tij qe r:ifguron kr-rshte tr5;
pagimit nese mbi kushtel e tilli;r jane pajtrlar paraprak sht kreditore:t e iiitti per s,hkak se r

. qeird I paaftd qd td p6rn'r[rus;h€ oltligimel e tij n6 iafatin e duhur k.ohor;d. dsht6 n,:-r njd situatd t6 ngjashrrre me ato t6 pi;rshkruara nti nrSn-paraqiaf6t a, rr ose c te
njd prot:r::du16 e ngjashnre sipar; ligjeve nB venclin k.u 6rshtei themeir]rar ose n6 vendin
afariste;

e. aktualislit indnshtrohet njti vi::,ndimi gjyqesor cse aclnrinistrativ ic;ili susprendon patlesa
operatori ekonomik dhe qd rezrrltojn6 ndr nji hunrbje t€ ttirti$ishtne os;e te pjesshme td td dr
p6r t6 administruar ose disponuar me parsurinr3 e tij.
aktualisht 6sht6 objr:kt i njd ven<limi gjyqesor os;e procelclure adrninist]^ative qe su
operatclt'i ekonomik c)se pdr operatorin erkonornik; ndsr;1:rocedurat e tilla gjithas;htu munil
falimentinrin ose likuidinrin e operatorit ekonomik;
gjatd (3) lri vite,,re te I'unrjit eshtei konstatuilr nga nj6 gjykatdr kompelenkJ se nuk r: ka pdrmbu
entitet prulclik, autorite:t publik ose nddrmanjr: nr3 l(osovii apr clikri tjerter;

ndrr.j nje operatori td shdrbimev,::, publike n,e KosovS:
ende nuli: e ka z:batuar njd ventiim td l6slruar nga nje gj,/katr5 e Kosc,vdsri

ka clhdn,jr deklarata h3 nemer nrl, lidhje nre procerlu16n prir clh6nien e nJe kontrate publike,
munges(in e ar$yev€r per pelasht m, o$e rne ptinrbushjen e; krik;reve hlil p6rzgjeclhler;; ose
nuk 6shtd shpallu fajtor rne njd vendim ter plotfuqis;hdmlie miratr.rar ne pgrputt:iihrndri mc. Ne

njd hontratr5 nrer nclonjd

akiualis;hli tisht€i me vones6 nti pagimin e gfar6do konlribut:ever p6r s re Ko$ovii ose n6 vernclin e
n€) Kt)so\,,o;

eshte nr€) shumd se nerrtedhjetti (90) dit-d nre vones$ rre pagirnrn e padave te punonjesv{) nd paginrin c; obl girne;ve
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